
 

 

79 

SEZNAM GRAFŮ 

Graf č. 1: Složení výzkumného vzorku .......................................................................... 39 

Graf č. 2: Rozdělení podle věkových kategorií .............................................................. 40 

Graf č. 3: Seskupení původních čtyř věkových kategorií do dvou společných .............. 41 

Graf č. 4: Souhrnné hodnocení zábavy ........................................................................... 42 

Graf č. 5: Jednotlivé hodnocení zábavy .......................................................................... 43 

Graf č. 6: Znázornění rozdílu mezi celkovým hodnocením důležitosti a frekvencí výskytu 

11 dimenzí zábavy .......................................................................................................... 46 

Graf č. 7: Znázornění rozdílu v hodnocení důležitosti jednotlivých dimenzí mezi hráči a 

rodiči ............................................................................................................................... 56 

Graf č. 8: Znázornění rozdílu v hodnocení důležitosti jednotlivých dimenzí mezi hráči a 

trenéry ............................................................................................................................. 59 

Graf č. 9: Znázornění rozdílu v hodnocení důležitosti jednotlivých dimenzí mezi rodiči a 

trenéry ............................................................................................................................. 62 

Graf č. 10: Znázornění rozdílu v hodnocení důležitosti jednotlivých dimenzí mezi 

věkovými kategoriemi hráčů .......................................................................................... 63 

Graf č. 11: Znázornění rozdílu v hodnocení frekvence výskytu jednotlivých dimenzí mezi 

věkovými kategoriemi hráčů .......................................................................................... 64 

 

SEZNAM TABULEK 

Tabulka č. 1: Rozdělení mládeže do věkových kategorií ............................................... 21 

Tabulka č. 2: Přechod hráčů mezi věkovými kategoriemi .............................................. 22 

Tabulka č. 3: Celkové výsledky ...................................................................................... 44 

Tabulka č. 4: Výsledky (hráči) ........................................................................................ 47 

Tabulka č. 5: Výsledky (rodiče) ...................................................................................... 49 

Tabulka č. 6: Výsledky (trenéři) ..................................................................................... 51 

Tabulka č. 7: Rozdíl mezi hráči a rodiči ......................................................................... 54 

Tabulka č. 8: Rozdíl mezi hráči a trenéry ....................................................................... 57 

Tabulka č. 9: Rozdíl mezi rodiči a trenéry ...................................................................... 60 

 

 



 

 

80 

SEZNAM OBRÁZKŮ 

Obrázek č. 1: Model stavu flow (Csikszentmihalyi, Nakamura, 2002) .......................... 14 

Obrázek č. 2: Mapa shluku bodů do 11 dimenzí zábavy znázorňující průměrné hodnocení 

důležitosti každé dimenze podle vrstev (Visek, 2015) ................................................... 32 

 

SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č. 1: Vyjádření Etické komise ............................................................................. 81 

Příloha č. 2: Úvod k dotazníku ....................................................................................... 83 

Příloha č. 3: Pozvání k účasti organizacím, které budou pozvání rozesílat dotazník 

rodičům a trenérům ......................................................................................................... 84 

Příloha č. 4: Dotazník (verze pro hráče) ......................................................................... 85 

Příloha č. 5: Dotazník (verze pro rodiče) ........................................................................ 87 

Příloha č. 6: Dotazník (verze pro trenéry) ...................................................................... 89 

Příloha č. 7: Determinanty a dimenze zábavy ve sportu dětí a mládeže (první část) ..... 92 

Příloha č. 8: Determinanty a dimenze zábavy ve sportu dětí a mládeže (druhá část) .... 93 

Příloha č. 9: Determinanty a dimenze zábavy ve sportu dětí a mládeže (třetí část) ....... 94 

  



 

 

81 

Příloha č. 1: Vyjádření Etické komise 

 



 

 

82 

 

  



 

 

83 

Příloha č. 2: Úvod k dotazníku 

 

  



 

 

84 

Příloha č. 3: Pozvání k účasti organizacím, které budou pozvání rozesílat dotazník 

rodičům a trenérům 

 

  



 

 

85 

Příloha č. 4: Dotazník (verze pro hráče) 

 

35 

Formulace jednotlivých determinant 

1. Hrát společně dobře jako tým 

2. Podpora od spoluhráčů 

3. Když hráči projevují dobré sportovní chování 

4. Pomoc od spoluhráčů 

5. Snažit se ze všech sil 

6. Tvrdě a usilovně trénovat 

7. Získávat fyzickou kondici a být ve formě 

8. Soutěžit 

9. Zahrát dobrou akci (skórovat, udělat velký zákrok atd.) 

10. Stanovit si a dosáhnout cílů 

11. Když trenér jedná s hráči s respektem 

12. Když trenér povzbuzuje tým 

13. Mít trenéra, který jde příkladem a je dobrým vzorem 

 
35 Ukázka úvodních otázek dotazníku (verze pro hráče) 



 

 

86 

14. Jasná a srozumitelná komunikace od trenérů 

15. Trenér, který toleruje chyby, zůstává přitom pozitivní 

16. Trenér, který hráčům naslouchá a bere v úvahu jejich názory 

17. Přátelský a hodný trenér 

18. Když se trenér zapojuje do tréninku s hráči 

19. Když je s trenérem sranda 

20. Čelit výzvám a zdokonalovat se ve fotbale 

21. Učit se z chyb 

22. Dovednosti s míčem (driblink, přihrávka, střelba atd.) 

23. Učit se novým dovednostem 

24. Použít během zápasu dovednost, kterou jsem se naučil na tréninku 

25. Hrát na různých postech 

26. Účastnit se fotbalového soustředění 

27. Když nás rodiče podporují (povzbuzují, nekřičí) 

28. Dostat pochvalu za dobrý výkon 

29. Mít rodiče na zápasech  

30. Dostávat herní čas (být nasazován do zápasu) 

31. Hrát na oblíbené pozici 

32. Hrát proti stejně silnému týmu 

33. Účastnit se turnajů 

34. Mít dobře organizované tréninky 

35. Mít svobodu hrát kreativně 

36. Tréninkové utkání 

37. Trénovat se specializovanými trenéry/kouči 

38. Vycházet dobře se svými spoluhráči 

39. Být mezi svými přáteli 

40. Mít partu kamarádů mimo školu 

41. Trávit čas se spoluhráči mimo trénink nebo zápasy 

42. Udržovat si pozitivní přístup 

43. Vyhrávat 

44. Zbavování se stresu 

45. Pozdravy/podpora (plácnutí, ťuknutí pěstí, obejmutí) 

46. Provádět týmové rituály 

47. Rozlučky na konci sezóny/týmové večírky 



 

 

87 

48. Mít pěkné soupravy a dobré vybavení 

49. Získávat medaile nebo trofeje 

50. Nechat se fotografovat (na zápasech, trénincích, turnajích, soustředění) 

 

36 

Příloha č. 5: Dotazník (verze pro rodiče) 

37 

Formulace jednotlivých determinant 

1. Aby tým mého dítěte hrál dobře a společně jako jeden tým 

2. Aby mé dítě mělo podporu od ostatních spoluhráčů 

3. Aby se hráči chovali sportovně  

4. Aby mé dítě mělo oporu ve svých spoluhráčích 

5. Aby se mé dítě snažilo co nejvíce  

6. Aby mé dítě tvrdě a usilovně trénovalo  

7. Aby si mé dítě zlepšovalo fyzickou kondici a bylo ve formě  

8. Aby mé dítě soutěžilo 

 
36 Ukázka závěrečné otevřené otázky (stejná pro všechny kategorie) 
37 Ukázka úvodních otázek dotazníku (verze pro rodiče) 



 

 

88 

9. Když moje dítě zahraje dobrou akci (skóruje, získá míče, atd.)  

10. Aby si mé dítě stanovovalo cíle a dosahovalo jich  

11. Aby se trenér choval k hráčům s respektem 

12. Když trenér povzbuzuje tým mého dítěte  

13. Aby mé dítě mělo trenéra, který jde dobrým příkladem  

14. Aby mé dítě dostávalo srozumitelnou a jasnou komunikaci od trenéra  

15. Aby mé dítě mělo trenéra, který akceptuje chyby a přitom zůstává pozitivní  

16. Aby mé dítě mělo trenéra, který naslouchá hráčům a bere v potaz jejich názory 

17. Aby mé dítě mělo trenéra, který je přátelský a hodný  

18. Aby mé dítě mělo trenéra, který se zapojuje do tréninku s hráči 

19. Aby mé dítě mělo trenéra se kterým sranda 

20. Aby mé dítě čelilo výzvám a zlepšovalo se ve svém sportu  

21. Aby se mé dítě učilo z chyb  

22. Dovednosti s míčem (driblink, přihrávka, střelba atd.) 

23. Aby se mé dítě učilo novým dovednostem 

24. Aby mé dítě používalo při zápasu dovednosti, které se naučilo při tréninku  

25. Aby moje dítě hrálo na více pozicích/postech  

26. Aby se moje dítě účastnilo fotbalového soustředění 

27. Abych se vhodně choval/a při zápase mého dítěte (podporovat, fandit, nebýt 

vulgární) 

28. Aby mé dítě dostávalo pochvaly za dobrý výkon v zápasu 

29. Chodit na zápasy mého dítěte  

30. Aby mé dítě dostávalo herní čas při zápasu (tzn., aby bylo nasezeno do hry)  

31. Aby mé dítě hrálo na své oblíbené pozici  

32. Aby tým mého dítěte hrál proti podobně silnému týmu  

33. Aby se mé dítě účastnilo se turnajů 

34. Aby mé dítě mělo dobře zorganizované tréninky 

35. Aby mé dítě mělo dostatečnou svobodu/možnost hrát kreativně  

36. Aby se na týmových trénincích hrály utkání (modelové zápasy)  

37. Aby mé dítě trénovalo se specializovanými trenéry/kouči  

38. Aby mé dítě dobře vycházelo se spoluhráči  

39. Aby moje dítě bylo mezi svými přáteli 

40. Aby mé dítě mělo partu kamarádů i mimo školu 

41. Aby mé dítě trávilo čas se spoluhráči mimo tréninky/zápasy  



 

 

89 

42. Aby si mé dítě drželo pozitivní přístup  

43. Vítězství (týmu mého dítěte)  

44. Úleva od stresu pro mé dítě skrze fotbal  

45. Aby moje dítě mělo speciální pozdravy/podporu (plácnutí, obejmutí, “high-

five”, atd.) od ostatních hráčů 

46. Aby tým mého dítěte dělal své týmové rituály (před/po zápasové zvyky, 

netradiční tréninky/oslavy na konci sezóny, týmový pokřik atd.)  

47. Aby mé dítě mělo oslavy a večírky na konci sezóny  

48. Aby mé dítě mělo pěkné sportovní vybavení  

49. Aby mé dítě získávalo trofeje a medaile  

50. Dostávat fotky (ze zápasů, turnajů, soustředění. atd.)  

 

Příloha č. 6: Dotazník (verze pro trenéry) 

38 

Formulace jednotlivých determinant 

1. Hrát společně dobře jako jeden tým 

2. Aby hráči měli podporu od ostatních spoluhráčů  

3. Když se hráči chovají sportovně 

4. Aby si hráči navzájem pomáhali 

5. Aby se hráči snažili ze všech sil 

6. Aby hráči tvrdě a usilovně trénovali  

 
38 Ukázka úvodních otázek dotazníku (verze pro trenéry) 



 

 

90 

7. Aby si hráči zlepšovali fyzickou kondici a byli ve formě 

8. Aby hráči soutěžili 

9. Když moji hráči zahrají dobrou akci (skórují, zisk míče, atd.)  

10. Aby si moji hráči stanovovali cíle a dosahovali jich 

11. Chovat se k hráčům s respektem  

12. Povzbuzovat tým  

13. Být trenérem, který jde dobrým příkladem  

14. Srozumitelná a jasná komunikace (ode mě jako trenéra) 

15. Být trenérem, který akceptuje chyby a přitom zůstává pozitivní 

16. Být trenérem, který naslouchá hráčům a bere v potaz jejich názory 

17. Být přátelský a hodný trenér 

18. Zapojovat se do tréninku s hráči 

19. Být trenérem se kterým je sranda 

20. Aby hráči čelili výzvám a zlepšovali se ve svém sportu  

21. Aby se hráči učili z chyb  

22. Dovednosti s míčem (driblink, přihrávka, střelba atd.) 

23. Aby se hráči učili novým dovednostem 

24. Aby hráči používali při zápasu dovednosti, které se naučili při tréninku  

25. Aby hráči hráli na více pozicích/postech  

26. Účastnit se fotbalového soustředění 

27. Vhodné chování rodičů při zápase (podporují, fandí, nejsou vulgární) 

28. Aby hráči dostávali pochvaly za dobrý výkon v zápasu 

29. Aby hráči měli své rodiče na zápasech jako diváky  

30. Aby hráči dostávali herní čas při zápasu (tzn., aby byli nasezeni do hry) 

31. Aby hráči hráli na své oblíbené pozici 

32. Aby hráči hráli proti stejně silnému týmu 

33. Aby se hráči účastnili se turnajů 

34. Dobře zorganizované tréninky 

35. Aby hráči měli dostatečnou svobodu/možnost hrát kreativně  

36. Aby se na týmových trénincích hrály utkání (modelové zápasy)  

37. Trénovat se specializovanými trenéry/kouči 

38. Aby spolu hráči vycházeli dobře 

39. Aby byli hráči mezi svými přáteli 

40. Aby hráči měli partu kamarádů i mimo školu  



 

 

91 

41. Aby spolu hráči trávili čas mimo tréninky/zápasy  

42. Aby si hráči drželi pozitivní přístup 

43. Vyhrávat 

44. Úleva od stresu pro hráče skrze fotbal 

45. Aby moji hráči měli speciální pozdravy/podporu (plácnutí, obejmutí, “high-

five”, atd.) od ostatních hráčů  

46. Dělání týmových rituálů (před/po zápasové zvyky, netradiční tréninky/oslavy na  

konci sezóny, týmový pokřik, atd.) 

47. Oslavy a večírky na konci sezóny  

48. Aby hráči měli pěkné sportovní vybavení 

49. Získávat trofeje a medaile 

50. Dostávat fotky (ze zápasů, turnajů, soustředění. atd.)  

 

  



 

 

92 

Příloha č. 7: Determinanty a dimenze zábavy ve sportu dětí a mládeže (první část) 

 

Zdroj: Visek et. al. (2015) 

  



 

 

93 

Příloha č. 8: Determinanty a dimenze zábavy ve sportu dětí a mládeže (druhá část) 

 

Zdroj: Visek et. al. (2015) 

  



 

 

94 

Příloha č. 9: Determinanty a dimenze zábavy ve sportu dětí a mládeže (třetí část) 

 

Zdroj: Visek et. al. (2015) 

 


